
YTONG: spole čně pro nízkoenergetické 
stavby

Ing. Milan Koukal
724 773 768 
milan.koukal@xella.com
říjen 2008



YTONG: spole čně pro nízkoenergetické stavby

Podíl tepelných ztrát prostupem dle jednotlivých konstrukcí budovy

35%
30% Základy, podlaha

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 2

10%25%

35%
30% Základy, podlaha

Stěny

Otvory

Strop, střecha



poptávka po tepeln ěizolačních vlastnostech zdiva

YTONG LAMBDA U=0,23

YTONG: spole čně pro nízkoenergetické stavby

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 3



Jméno autora · 16.10.2008 · strana 4



Jméno autora · 16.10.2008 · strana 5



YTONG: historie

lávové tufy, tufity, lehčené betony

konec Světové války, Švédsko, Gustav V. 

Švédský architekt J.A. Erikson, 1924, P3 550

1929, zahájena výroba ve městě Yxhult, 

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 6

YYxhult anghärdade Lättebetongtong

dnešní sortiment: P2(0,35) – P6, 350(115) – 700kg/m3

vynikající tepelně izolační vlastnosti, masivní, jednoduchý 
ve zpracování, prodyšný, nehořlavý,



YTONG: výb ěr stavebního materiálu

obecný návrh nízkoenergetického domu

kdo si je žádá?

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 7

nutnost či marketingový zájem?

spolupráce při projekčních pracech



YTONG: výb ěr stavebního materiálu

ČSN 730540 - 2

urbanismus, typologie, TZB

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 8

izotropie

tepelné mosty



YTONG: spole čně pro nízkoenergetické stavby

provedení 

provoz budovy

difúzní otevřenost

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 9

vícepodlažní budovy

s tepelně izolačním zdivem



YTONG: statika

až 5 patrové 

samonosné konstrukce

P2-350 tl. 375 mm

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 10

P2-350 tl. 375 mm

+ omítky:

R=4,26 m2K/W

U=0,23 W/Km2 < 0,38

VYHOVUJE

ČSN 73 0540-2:2002

Rw=48 dB>30 - 48 dB 
pro hluk ca 50 - 80 dB

ČSN 73 0532:2000

Nu=120,5 kN>88,6

Nu=200,8 kN>176,6

Nu=261,1 kN>222,5 Nu=134,5 kN>134,1

Nu=134,5 kN>54,9



EKONOMIKA

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 11



XELLA: služby pro YTONG

vyrábíme kvalitní stavební materiály 

spolupracujeme při návrhu konstrukce stavby

doporučíme vhodný sortiment

zpracujeme výkazy, spotřeby, rozpočty

technický dohled stavby

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 12

technický dohled stavby

školení a certifikace 



tým odborných a technických poradců

www.ytong.cz

XELLA: spole čnost, služby

Jméno autora · 16.10.2008 · strana 13

děkuji za pozornost

prosím o položení dotazů


